3AKOH
I'OPOAA CEBACTOIIOJIA

O BHeCEeHUU U3MEHEHHUH B OTAeJLHbBIE 3aKOHBI

ropojaa CeBacTonoJis 0 HaJiorax

IIpunar

3akoHonmatensHBIM CoOpaHueM
ropojia CeBacTomnoss

23 anpens 2020 rona

Crarpsa 1

Buectu B 3akoH roponma Cesacromnoiis oT 14 aBrycra 2014 roma Ne 57-3C
«O MmaTeHTHOHN CHCTEMe HAIOrooOJIOKEHUsI Ha TEPPUTOPUHU ropoja (enepaibHOTO
3Ha4eHus CeBacTonoNs» Cleayrole U3MEHEeHHS:

1) B cTaThe 2:

a) 4acTh 4 U3JIOXKUTH B CIEAYIOIIEH pelaKuu:

«4. VYcranoButh B 2020 romy pasMepbl NOTEHLMAIBHO BO3MOXKHOIO K
IOJIYYeHUIO MHIWBHAYAJBHBIM MpeAllpHHUMAaTeNeM TOJOBOro [0X0Ja IO BHIaM
PEeANPUHUMATENICKONR  JeATeNbHOCTH, B OTHOIICHHHM KOTOPBIX IPUMEHSETCS
MaTeHTHas CHCTeMa HajorooOJI0XEHHUs, COrIaCHO IPUIOXKEHHUIO 4 K HACTOALUEMY
3aKOHY C Y4eTOM TEPPHUTOPHUAIBHBIX KOI()(PHUIMEHTOB, 3a HCKIIOYEHHEM BHIOB
MPeANPUHAMATEBCKON AeSITENBHOCTH, YKa3aHHBIX B YaCTH 5 HACTOSAIUEH CTAaThH.»;

6) TOMIOJIHUTD YACTBIO 5 CIIEAYIOLIErO COAEPIKAHMUS:

«5. VYcrawoButs B 2020 rOoay 1O BHUOAM I[PEAIPUHAMATEIBCKON
JEATENLHOCTH, B OTHOUIEHMM KOTOPBIX NPUMEHSETCS IaTeHTHas CUCTeMa
HAJIOro00JIOKeHHUsI, yKa3aHHBIM B myHKTax 10, 11, 19, 20, 24.2 npunoxenus 4
K HacTosmeMy 3aKOHy, pa3Mepbl MOTEHLUAIBHO BO3MOXHOIO K IIOJIY4YEHUIO
HHIWBHIYATIbHBIM MPEeINPUHUMATEIEM [OIOBOIO JOXOAA COMIACHO NIPUIIOKEHHUIO 4

K HACTOSAIIEMY 3aKOHY 0e3 MPUMEHEHUS TEPPUTOPHATBEHBIX KO3(h(UILMEHTOB.»;




2) IOTIOJIHUTH MPHIIOKEHUEM 4 CIIENYIOLIErO COACP>KAHHUS:

«[Ipunoxenue 4
K 3axoHy ropoja CeBacTonoss

«O maTeHTHO# CHCTEME HAIOr000I0KEHHUS
Ha TEPPUTOPHUU ropoja PeneparsHOro

3HaYeHud CeBacTOmOI»

Pa3zmep noreHnua bLHO BO3MOMXKHOI0 K NOJy4E€HHIO HHIANBHAYAAbHbIM
npeanpuHUMAaTeeM roaosoro aoxoaa B 2020 rony no sBuaam
npeanpUHUMATENbCKON AeATeIbHOCTH, B OTHOLIEHHH KOTOPBIX
npuMeHsieTCs NATEHTHAsA CHCTEeMa HaJI0roo0./10KeHHs

HauMeHoBaHHE BUAOB AeATEILHOCTH

duznyeckuii nokasareib

HaumeHoBanne

Beanunna

Pasmep
NOTEHUHABHO
BO3MOXKHOIO K

MoJIy4eHH 0
HHAMBHAYAJbHBIM
Nnpean puHUMATEIeM
rogoBoro A0xoaa
(ThIC. pyOseit)

2

3

4

5

PeMOHT ¥ moImB INIBEHHBIX,
MEXOBBIX M KOXXaHBIX H3/ICIIHH,
TOJIOBHBIX YOOPOB M U3JENUH U3
TEKCTUIBHOMN rajlaHTEPEH, PEMOHT,
TOIIMB U BS3aHHE TPUKOTAXKHBIX
286310505074

CpeHsist
YUCJIEHHOCTh
HAEMHBIX
pabOTHUKOB
(uenoBex)

0e3 HaeMHBIX
pabOTHHKOB

55

1

82,5

2

115

CBEIIIIE 2

115u 25
3a KaXXJ10TO
NIOCJIENYFOLIIETO
paboTHHKA
CBBILIE 2 YEIOBEK

PeMoHT, uncTKa, OKpacKa 1 MOILUB
00yBH

CpenHsist
YHCJIEHHOCTh
HAEeMHBIX
pabOTHHKOB
(4enoBek)

6e3 HaeMHBIX
pabOTHUKOB

55

1

82,5

2

115

CBBIIIE 2

115u 25
3a KaXJI0To
MIOCJIE TYIOIIETO
paboTHHKA
CBBIIIC 2 YEJIOBEK

[TapukMaxepckue U KOCMETUYECKUE
yCIIyTH

CpenHss
YHCJICHHOCTh
HAeMHBIX
pabOTHHKOB
(yenoBek)

0e3 HaeMHBIX
pabOTHHKOB

165

1

215

2

280

CBBILIE 2

2801 50 3a
KaxKJIoro
MOCJICIYIOLLETO
paboTHUKa
CBEIIIE 2 YEJIOBEK




XuMHu4eckas YUCTKa, KpauweHHE U cpensss 0e3 HaeMHBIX 150
YCJIYTH MIpadyeyHbIX YHUCIEHHOCTD pabOTHHUKOB
HAeMHBIX 1 190
pabOTHUKOB 5 755
. (venonex) CBBILIE 2 255150
3a KaXkJI0ro
MIOCJIEYIOLIETO
paboTHHKA
CBBILLIE 2 YETOBEK
W3roroBneHue 1 peMOHT cpeaHsis 0€3 HaeMHBIX 55
METAJUIMYECKOH rallaHTepeH, YHUCJIEHHOCTD | pabOTHHKOB
KJTIOYel, HOMEPHBIX 3HAKOB, HAeMHBIX 1 82,5
yKazaresnei yiun pabOTHHKOB 5 115
(aenosex) CBbIIIIE 2 115u 25
3a KaXkJ1I0ro
NOCJeIyIOIero
paboTHHKA
CBBIIIE 2 YETIOBEK
PeMOHT 1 TexHUYECKOE cpemHsis 6e3 HaeMHBIX 150
obciy)xuBaHue OBITOBOM YUCJIEHHOCTD pabOTHHUKOB
PanHO3JICKTPOHHOMN anIaparypsl, HAeMHBIX 1 195
OBITOBBIX MAIIUH U OBITOBBIX pabOTHHKOB 5 255
IpuOOpOB, YacOB, PEMOHT U YeJIoBeK
I/IEI‘OTOI;.HG’HI/IG Me,TI:UUIOI/ISIIeIII/Iﬁ ( : cape 2 255 u 50
3a KaXXZI0ro
[IOCJIETYIOIIETO
paboTHHKA
CBBIIIIE 2 YEJIOBEK
PemonT Mebenu cpenHsis 0e3 HaeMHBIX 130
YHCIIEHHOCTh paboTHHKOB
HAaeMHBIX 1 170
pabOTHUKOB ) 720
(aenosex) CBbILIE 2 220 u 45
3a KaXKA0TO
HOCJIETYIOIIETO
paboTHHKA
CBBIIIE 2 YeJIOBEK
Ycnyru gortoarense, HoTo- U CpenHss 0€3 HaeMHBIX 165
KHHONabopaTopHi YHUCIIEHHOCTD paboTHUKOB
HAEMHBIX 1 215
pabOTHHKOB > 280
(4enoBex) CBEIIIE 2 280 u 55
3a KaXJ10ro
HOCIETYIOLIETO
paboTHUKA
CBEIIIE 2 YEJIOBEK
Texauyeckoe 0OCITyKUBaHUE U CcpemHsis 0e3 HaeMHBIX 280
PEMOHT aBTOTPAHCIOPTHBIX U YHCJICHHOCTD paboOTHUKOB
MOTOTPAHCIIOPTHBIX CPEICTB, MAILIUH HAEMHBIX 1 365
1 000pyI0BaHMsl, 32 UCKIIIOUYEHUEM paboTHUKOB 5 440
yOOpPOYHO-MOEUHBIX PaboT (uenoBex) PR 420 1 75




3a KaXKJ0ro
NOCJICAYIOLIEr O
paboTHUKaA
CBEBILIE 2 YEJIOBEK

Oxa3aHue aBTOTPAHCHOPTHBIX YCIYT
MO IIEPEBO3KE IrPy30B
ABTOMOOHJIBHBIM TPAHCIIOPTOM

KOJIMYECTBO
TPAHCIIOPTHBIX
CpeacTB (€AUHHII)

1

135

2

175

3

230

CBBILLE 3

230u 52,5
3a KaXkaoe
MOCJeAyIolIEee
TPaHCIIOPTHOE
CPEACTBO
CBhIIIE 3

OxkazaHue aBTOTPAHCIIOPTHBIX YCIYT IO IIEpeBO3Ke I

TPaHCIOPTOM:

aCCaXXupoB aBTOMOOMJIEHBIM

OxkazaHue aBTOTPaHCIIOPTHBIX YCIIYT
IO MepPeBO3KE MMAaCCaXKUPOB
aBTOMOOMJILHBIM TPAHCIIOPTOM, 32
HUCKJIFOYCHUEM BHYTPUTOPOJCKHUX,
MIPUTOPOIHBIX, MEXIAYTOPOIHBIX,
MEXAYHAPOIHBIX aBTOMOOUIIEHBIX
(aBTOOYCHBIX) MacCaXXUpPCKHX
MEPEBO30K 10 PETYISIPHBIM
MapuipyTaM, YCIyr 10 IepeBO3Ke
JIETKOBBIMH TaKCOMOTOpPaMH

KOJINYECTBO
TPaHCHOPTHBIX
CpEICTB (EMUHUIT)

1

502,5

2

652,5

3

847.5

CBEIIIE 3

847,51 190
3a Kaxzoe
MOCJIEYIOIee
TPaHCIIOPTHOE
CPEACTBO
cBhIIIE 3

BHYTpHrOpoICKHE U IPUTOPOIHBIE
aBTOMOOMJIBHBIE (aBTOOYCHEIE)
NacCaXXUPCKUeE IEPEBO3KH 110
PETYJIIPHBIM MapUIpyTaM

KOJIM4ECTBO
TPAHCHOPTHBIX
CpeAcTB (€IUHUII)

1

670

2

870

3

1130

CBBIIIE 3

1130 u 250
3a KaxIoe
NOCIENYIOUIEee
TPaHCIIOPTHOE
CPENCTBO
CBBILIE 3

MexnyropoaHue ¥ MeXIyHapOHbIE
aBTOMOOWJIbHBIE (aBTOOYCHBIE)
NacCaXXUPCKUE MEePEBO3KH 110
peryJaspHBEIM MapuIpyTaM

KOJIMYECTBO
TPaHCHOPTHBIX
CpenCTB (eAuHUIL)

1

837,5

2

1090

3

1415

cBopILIE 3

1415 u 297,5
33 KaKI0€e
NOCJIEAYIOLIEE
TPaHCIIOPTHOE
CPENCTBO
CBBIILE 3

HepeBosxa IacCa’XUpPOB JIETKOBbIMU
TaKCOMOTOpaMHn

KOJIMYECTBO
TPaHCIIOPTHBIX
CpencTB (€OUHUIIL)

1

135

2

175

3

230

CBbBILIE 3

230 u 55
3a KaX0€e
HOCNEAYIOlIee
TPaHCIIOPTHOE
CPENCTBO
CBBIIIE 3




Ycenyru no 00ydeHH o HaceleHus
Ha Kypcax U 10 PeneTUTOPCTBY

CpenHss
YUCIEHHOCTH
HaeMHBIX
pabOTHHKOB
(denoBek)

6e3 HaeMHBIX
pabOTHUKOB

55

1

85,5

2

115

CBBIILIE 2

115u 25
3a KaXXJIOro
IIOCJIEIYIONIIETO
paboTHUKa
CBBIIIE 2 YEJIOBEK

Ycnyru no npucMoTpy ¥ yXOony
3a JEeTbMHU U OOJLHBIMH ‘

CpeaHsIst
YUCJICHHOCTH
HaeMHBIX
pabOTHHKOB
(4enoBek)

0e3 HaeMHEBIX
pabOTHHUKOB

55

1

82,5

2

115

CBBIIIIE 2

115u 20
3a KaXXJI0ro
ITOCJIEIYFOLIETO
paboTHUKa
CBBILLE 2 YEJIOBEK

H3roToBicHBE U3ACNUH HAapOJHBIX
XYOOXKE€CTBEHHBIX ITPOMBICJIOB

CpenHsist
YHCJIEHHOCTH
HAeMHBIX
pabOTHUKOB
(denoBek)

0e3 HaeMHBIX
paboOTHHKOB

110

1

142,5

2

187,5

CBLIIIE 2

187,5u 30

3a KaXXa0ro
MIOCJIETYFOIIETO

paboTHHKaA
CBBILIIE 2 YeJIOBEK

PeMOHT 10BEHPHBIX U3JCIHUH,
OMKyTEpHUH

CpemHsIs
YHCJICHHOCTD
HaeMHBIX
pabOTHHKOB
(uenoBek)

0e3 HaeMHBIX
paboOTHHKOB

167,5

1

217,5

2

282,5

CBLILIE 2

282,5u 55
3a KaXKI0ro
MOCJIEAYIOLIETO
paboTHHKA
CBBIIIIE 2 YeJIOBEK

UekaHKa ¥ rpaBHpOBKA FOBEJIMPHBIX
U3eIui

CpenHss
YHCIIEHHOCTh
HaeMHBIX
pabOTHHKOB
(uenoBek)

0e3 HaeMHEIX
pabOTHUKOB

167,5

1

217,5

2

282,5

CBEIIIE 2

282,5u 55
3a KaXXI0ro
NOCJIEYIOUIETO
paboTHHKA
CBELIIIIE 2 YEIOBEK

IIpoBeaeHue 3aHATUH 110
(hu3udecKkoi KynIbType U CIIOpTy

CpeRHSst
YUCIICHHOCTD
HAEeMHBIX
paGOTHHKOB
(uenoBek)

6e3 HaeMHBIX
pabOTHUKOB

150

1

215

2

280

CBBILIE 2

280 u 50




3a KaXxaoro

MOCJIENYIOIIETO
paboTHHMKA
CBBILUIE 2 YEJOBEK
18 | Ycayru moBapoB Mo U3rOTOBICHHUIO cpenHsis 0e3 HaeMHBIX 85
6o Ha IOMY YHCJIEHHOCTh paboTHHKOB
HaeMHBIX 1 110
pabOTHHKOB 5 142.5
(1eoBex) CBBIIIIE 2 142,5u 32,5
3a KaX10ro
TIOCTIEAYIOIIETO
paboTHHKa
CBBIIIIE 2 YEJIOBEK
19 | Oka3zaHue yciyr 1o IepeBo3Ke KOJIYECTBO 1 250
MacCaXXMPOB BOJHBIM TPAHCIIOPTOM TPaHCIIOPTHBIX y) 325
CPEACTB (E€AUHMUIL) 3 4225
CBBIIIIE 3 422,51 90
32 KaXxa0e
NoCJeyrolee
TPaHCIOPTHOE
CPEACTBO
cBbIme 3
20 [Oxa3zaHue ycnyr 1o NepeBO3Ke KOJIMYE€CTBO 1 150
Ipy30B BOJAHBIM TPaHCIIOPTOM TPaHCIOPTHBIX 2 195
cpeAcCTB (EAMHUI) 3 755
CBBIIIE 3 255u 50
3a KaXJ10e
HocJeyromee
TpaHCIOPTHOE
CpeNCTBO
cBbIIIE 3
21 Ycenyru no npoxarty:
21.1 | Ycnyru no npokary, 3a cpenHss 0e3 HaeMHBIX 120
HCKJIIOYEHHEM MPOKaTa BEJIOCUIIEOB|  YHCJIECHHOCTH paboTHHKOB
BOJIHBIX, BOJHBIX JIBDK, JIOJOK, HAEMHBIX 1 155
KaTepoB, BOJHBIX CKYTEPOB, pabOTHHUKOB ) 200
MOTOLIMKJIOB, MOTOPOJLJIEPOB, (uenoBek) J— 200 1 25
MOTICIOB, BEJIOCHIIEZIOB, JISTKOBBIX U
. 3a KaXXJI0TO
IPy30BbIX aBTOMOOUIIEH
[OCNEAYIOIIEro
paboTHHKa
CBBILIE 2 YEIOBEK
21.2 | IIpokaT BeNnOCUIIEOB BOJHBIX, KOJTMYECTBO 1 167,5
BOIHBIX JIBDK, JIOJIOK, KaTEPOB, TPaHCIIOPTHBIX 2 227.5
BOJIHBIX CKYTEPOB CPEeICTB (eIUHUIT) 3 295
CBBILIE 3 295 u 67,5
3a KaXJI0€
nocieayolee
TPaHCIIOPTHOE
CPEICTBO

CBBIIIE 3




21.3 | TIpokat TpaHCIOPTHBIX CPEJCTB KOJIMYECTBO 1 225
(MOTOLIMKIIOB, MOTOPOJIJIEPOB, TPaHCTIIOPTHBIX 2 2925
MOTIEIOB, BEJIOCHUIIEIOB, JIETKOBBIX U | CpeACTB (€qMHMIL) 3 380
T'PY30BBIX aBTOMOOHIIE}) P 380 1 87.5

3a KaXJ10e
nocJieyrolee
TPaHCHOPTHOE
CPEICTBO
cBblLIe 3
22 | DKCKYpCHOHHBIE YCIIyTH cpenHsas 0e3 HaeMHBIX 135
YUCJIEHHOCTh pabOTHUKOB
HaeMHBIX 1 205
PabOTHUKOB ) 270
(aenosex) CBEILIE 2 270 u 60
3a KaXX10Tro
MOCJIEIYTOIIETO
paboTHHKA
CBBIILIE 2 YENOBEK
23 Po3HuyHas TOprowis, ocymecTBiseMast 4epe3 00bEKThl CTAllHOHAPHONH TOPrOBOM CETH
C TUIOINAJIBIO0 TOPTOBOTO 3ai1a He 6ojee 50 KB. M 110 KaXA0OMy 00BEKTY OpraHU3aluy
TOPrOBJIU:

23.1| Po3Hu4Has TOProBis, MJI0IA b o 10 225
32 UCKJIFOYCHHUEM PO3HUYHOU 0060COOJIEHHBIX  |BKIIFOUUTENBHO
TOPTOBJIM IOBEJTUPHBIMH U3JETUIMU | OOBEKTOB (KB. M)

cBpliie 10 225u 25
3a KaKIBIH
MOCJIE QYOI A
KB. M ILJIOLIAAN
cBbime 10 kB. M
23.2| Po3Hu4Hast TOPTOBJIS FOBEIIUPHBIMH MJI0IIALE no 10 400
U3AETUAMU 000COONEHHBIX |BKIIIOYUTENBHO
00BEKTOB (KB. M) cepiie 10 400 u 40
3a KaXKAbI{
TIOCJIE QYO A
KB. M TLUTOIIAAH
cBoime 10 kB. M
24 | Po3Hu4HAs TOProBIIsl, OCYLIECTBIIsIEMas Yepe3 OOBEKTHI CTALIHOHAPHON TOProBOM CETH, HE
HMEIOIIHE TOPTOBBIX 3aJI0B, a TAKXXE Yepe3 00BEKTHI HECTAllMOHAPHON TOProBOii ceTH:
24.11 Po3HHW4Has TOPTOBIIS, KOJIHYECTBO 1 200
ocyHIecTBJIsieMast uepe3 0OBEKTHI 000c00IEHHBIX y) 230
CTallMOHAPHOMN TOProBoOii CETH, 00BEKTOB 3 270
HE MIMEIOIINEe TOPTOBBIX 3aJI0B, chiIe 3 370 1 25
a TaKkXXe 4epe3 0OBEKTHI .
N . 3a KaXkJIpli
HECTAIlMOHAPHOM TOProBoi ceTH, .
3a UCKJIFOUEHHEM PO3HUYHOM TOCTEAYFOTIHH
0OBEKT CBBIIIIE
TOPTOBJIU JTIOOBIMU BUIAMHU
3 06beKTOB

TOBapOB, OCYLIECTBIIIEMOH
HePEABMIKHBIMEH CPECTBAMH,

¥ Pa3HOCHOM TOPTOBITH, TOPTOBIIH
4yepe3 aBTOMaTh




242 TIpovast po3HUYHAS TOPrOBJIS BHE KOJIMYECTBO | 100
Mara3dHOB (BKJIIOYAET POZHHYHYIO 000CcO0NEeHHBIX 2 130
TOPTOBJIIO JIIOOBIMH BUJAaMHU TOBApOB, 00BEKTOB 3 170
OCYHIECTBIISEMYIO IIEPEABHKHBIMU
cpZZiTBaMn, pa}:gosHI;KI)ln caie 3 170 u 25V

3a KaXKJIbIi
Pa3HOCHYIO TOPTOBJIIO, TOPTOBIIIO HocTenyIomui
Yyepe3 aBTOMAThI)
0OBEKT CBBILIE
3 06BEKTOB

25 | Ycnyru oO1ecTBEeHHOTO MUTAHHUS, HJIOLAb no 10 225
OKa3bIBa€MBIE 9EPE3 OOBEKTHI 0060CO6JIEHHBIX  |[BKIFOYHTENBHO
OpraHu3anuy 0OIIECTBEHHOTO 00BEKTOB (KB. M) cBEIIIe 10 225 u 10
IIATAHUA C TIJIOIAABIO 3ajIa 3a Ka)I(I[BIﬁ
00CIy)XUBaHUS [OCETUTENEH ITOCIICAY IOt
He 6onee 50 KB. M 10 KAXKIOMY KB. M TIOILAIY
00BEKTy OpraHu3aLuH cBbire 10 KB. M
0011IeCTBEHHOT O TUTAHUS

26 | Ycmyru oOIeCTBEHHOTO MUTAHUS, KOJIM4ECTBO 1 210
OKa3bIBAEMBIE Ye€pe3 OOBEKTHI 000CO0IEHHBIX 2 273
OpraHu3aluu oOLIECTBEHHOIO 00BEKTOB 3 357
MHTaHUs, HE HMEIOIKE 3aa R 357 1 63
00CITy)XHBaHHSI TIOCETHTENEH .

3a KaXJIbIi
MOCHE YOI A
O0OBEKT CBBILIE
3 06pexToB
27 BBITOBBIE yCYrH U3 IOMOJHUTEIFHOTO EPEYHS BUOB IPEIIPUHUMATENLCKOM
JEATENBHOCTH, OTHOCSIIUXCS K OBITOBBIM YCIIyraM B COOTBETCTBUH ¢ OO1IepocCUHCKUM
KJIaccuprKaTopoM BHAOB dKoHOMHUYeckoii aestenpHocTH (OKB3 ]I 2) OK 029-2014
(KOEC Pen. 2) u O6mepoccuiickuM Kiiaccu(pUKaTOpoM MPOLYKIHUH 110 BUJIaM
sxoHOMMUecKo# aearensbHocTH (OKIT 2) OK 034-2014 (KIIEC 2008), B oTHOLIEHUH
KOTOPBIX MPUMEHSETCS MaTEHTHAs CHCTEMa HaJIOro00I0Ke€HH Ha TEPPUTOPHH ropoja
CeBacTonoJis:

27.1 | U3roToBn€eHHE U3AEINH U3 ACPEBA, CpeHss 6e3 HaeMHBIX 55
IpoOKU, COJIOMKH U MaTepUaIOB YHCIICHHOCTH paboTHUKOB
JUIS TUTETEHHS, KOP3UHOYHBIX U HAEMHBIX 1 82,5
TJIETEHBIX U3AETUi paboTHUKOB 5 115
110 UHIWBUAYAIHPHOMY 3aKa3y (uenoBex) R 115125
HaCEJICHUs
(xom o OKBDI 2 16.29.3) 38 KIJI0ro

MOCJIEIYIOIIETO
paboTHHKaA
CBBILUE 2 YEJIOBEK

27.2 | U3roToBieHHe KyXOHHON Mebenu CpenHsist 0e3 HaeMHBIX 127,5
10 UHAMBHAYAIHHOMY 3aKa3y YUCIIEHHOCTH pabOTHHKOB
HaCeNeHMs HAEMHBIX 1 165
(xon mo OKBD/I 2 31.02.2) paboTHHKOB 5 215

(4en08ex) CBBIIIIE 2 215u20
3a KaXJ0To
NOCAEAYIOLIETO
paboTHUKA

CBBILIE 2 YEJIOBEK




W3rortosneHue npouet Mmebenu u
OTAENBHBIX MeOETbHBIX JIeTallel,

HE BKJIIOUEHHBIX B IpyTHE
I'PYIIIHPOBKH, 0 HHAUBUAYAIEHOMY
3aKa3y HaceJeHUs

(xox mo OKB3/] 2 31.09.2)

CpeaHsIst
YHCIIEHHOCTh
HaEeMHBIX
paboTHUKOB
(1enoBex)

0e3 HaeMHBIX
pabOTHHKOB

127,5

1

165

2

215

CBBIIIIE 2

215u 20
3a KaXJI0To
MTOCTIEAYIOLIETO
paboTHHKA
CBBIIIE 2 YeNOBEK

H3zrotopienne GMXyTEpHH U
oA00HBIX TOBAPOB

110 HHAMBUAYAIBHOMY 3aKa3y
HaceJIeHUus

(xon mo OKBDJI 2 32.13.2)

CpexHsIs
YUCJIEHHOCTh
HAEMHBIX
paboOTHUKOB
(uenoBek)

0€e3 HaeMHBIX |
pabGOTHUKOB

55

1

82,5

2

115

CBBILIE 2

115u 25
3a KXKAO0TO
MOCNEAYIOIIETO
paboTHHKa
CBBIIIIE 2 YeN0OBEK

PeMOHT 1 HacTpolika My3bIKIBHBIX
WHCTPYMEHTOB (KpOME OpraHOB H
HCTOPUYECKUX MY3BIKAJIBHBIX
HHCTPYMEHTORB)

(xox mo OKB3/]] 2 95.29.7)

CpenHsist
YHCJIEHHOCTh
HAaeMHBIX
paGOTHUKOB
(denmoBek)

0e3 HaeMHBIX
paboOTHHUKOB

55

1

82,5

2

115

CBLIIIIE 2

115u 25
3a KaXJA0To
MOCTIEAYIOLIETO
paboTHHKa
CBBINIE 2 YeJIOBEK

VYenmyru KonupoBaibHO-
MHOXXHTEJIEHBIE

10 HHAUBUIYATbHOMY 3aKa3y
HaceJIeHUs

(xox mo OKII 2 96.09.19.113)

CpeaHss
YUCJIEHHOCTh
HAeMHBIX
pabOTHHKOB
(4enmoBek)

0e3 HaeMHBIX
pabOTHUKOB

55

1

82,5

2

115

CBBILIE 2

115u25
33 K&XXJI0T0
MOCJICIYIOIIEro
paboTHHKa
CBEIIIE 2 YeJIOBEK

CraTbs 2

».

Baectu B cTathio 5 3akoHa ropoja Cesacronons ot 14 HostOps 2014 rona

Ne 75-3C «O TpaHCHOPTHOM HAJIOre) CIIEAYIOLIME U3MEHEHMUS !

1) mOTMOMHMUTE YacThIO 2.1 cleaytomero coaepXaHus:

«2.1. B 2020 romy ocBoOOXJalOTCs OT YMJIaThl Hajlora OpraHW3alluH,

HHAWUBUAYAJIBHBIC MPECAIIPHUHUMATECIIM, BKIIOYCHHBIE IO COCTOAHHIO Ha 1 MapTa

2020 roga B cooTBeTcTBUM ¢ PemepanbHbIM 3akoHOM oOT 24 wutonst 2007 roga

Ne 209-®3 «O pa3BUTHM MaJIOTO U CPEAHETO MPEANIPUHUMATENBCTBA B POCCHIICKOM
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Qenepanuu» B €AUHBI  peecTp  CyOBEKTOB  MajJoro M CpPEOHEro
MpeANPUHUMATENbCTBa, OCYIIECTBISIFOLIME CIAEAYIOIME BHUIBI 3KOHOMHUYECKOM
JEeITeIBHOCTH B COOTBETCTBHH ¢ OOIIEPOCCHICKAM KIAaCCH(PHUKATOPOM BUJOB
skoHoMuYeckoi aestenpHOCTH OK 029-2014 (KIEC Pen. 2), yTBep>XIeHHBIM
nprkazoMm @enepaJbHOr0 areHTCTBa IO TEXHUYECKOMY pPEryJIMpPOBaHHUIO U
meTposioruu ot 31 suBaps 2014 roga Ne 14-ct: 49.31, 49.39.»;

2) yacTh 7 IOTIONHHUTH IYHKTOM 9 ClIeTyIOIIero COAepKaHHus:

«9) s opraHu3alyii 1 UHAUBUAYAIBHBIX MpeNlIpUHUMATENCH, YKa3aHHBIX B

yacTH 2.1 HacTosen CTaThbH, — 3asABJICHHUEC O MPECHOCTABJIICHUHA HaJIOTOBOM JIBI'OTEHL.».

Cratbps 3

Baectu B crateio 1.1 3akona ropoga Cesacronous ot 26 Hos0ps 2014 rona
Ne 85-3C  «O BBefieHWM Ha TEPPUTOPUU Toponaa (¢elepalbHOr0 3HA4YEeHUS
CeBacTOnoOJIsi CUCTEMBI HAJIOTOO0JIOKEHUS B BUJIE €IMHOTO HAJIOTa Ha BMEHEHHBIH
JIOXOM JJIS OTAENBHBIX BUMIOB JIEATEIFHOCTIY U3MEHEHHE, 3aMEHUB LIUQPHI «5, 8, 9,
12» nudpamu «1, 3,5, 6,7, 8,9, 12».

CraTbsa 4

Brectu B 4acts 1.2 ctathu 2 3akoHa ropoxa Cesacromoiis oT 3 ¢eBpans
2015 romga Ne 110-3C «O HanmoroBbIX CTaBKax B CBA3U C NpuHATHEM DenepabHOro
3akoHa OT 29 Hos6ps 2014 roma Ne 379-03 «O BHeceHUM H3MEHEHMH B 4acTH
nepByro u Bropyro HamoroBoro xozexca Poccuiickoil ®Penepauuud B CBSI3H C
npuaatTieM OenepanpHoro 3akoHa «O pasBuTuM KpbIMcKoro ¢enepanbHOToO
OKpyra u cBOOOJHOIM 3KOHOMHUYECKOH 30He Ha Teppuropusax Pecnybiauku Kpeim u
ropoaa denepansHoro 3HadeHus CeBacTONONsA» U3MEHEHHUE, U3JI0XKUB ITYHKTHl 1 U
2 B cilenlytolled pelaKIiu:

«l) B cnydae eciu OOBEKTOM HAJIOTOOOJOXKEHUS SBISIOTCS JIOXOJBI,
HAJIOrOBasi CTAaBKa YyCTaHaBJIMBaeTCsi B pa3Mmepe | mpolieHTa [ OTHAENBHBIX
KaTeropuii  HAJOTOIUIATENBIINKOB,  OCYLIECTBISIOIIMX  CIEAYIOLIME  BUJBI
SKOHOMHMYECKOH  JesATeIPHOCTH B cooTBeTcTBHM ¢  OOmepoccuiickum
Kj1accu(UKaTopoM BHIOB 3KoHoMuueckoil aestensHoct OK 029-2014 (KJEC
Pen. 2), yrBepxxaeHHBIM INpukazom DenepalbHOro areHTCTBA IO TEXHUYECKOMY
perynupoBaHuio 1 MeTpoioruu oT 31 suBapsa 2014 roga Ne 14-ct: 32.99.8, 45.11,
45.20, 45.3, 46.4 (3a uckmoueHuem 46.44.2, 46.46), 46.5, 46.65, 46.66, 47.4
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(3a ucwnouenueM 47.42), 47.5, 47.6, 47.7 (3a uckmouenuem 47.73, 47.74, 47.75,
47.76.2, 47.78.6, 47.78.7, 47.78.8, 47.78.9), 47.82, 47.89, 49.3, 49.4, 50.1, 50.3,
51.10, 51.21, 52.21.21, 52.23.1, 55, 56, 59.13, 59.14, 77.11, 77.21, 79, 82.30, 85.41‘,
86.23, 86.90.4, 88.91, 90, 91.01, 91.02, 93, 95, 96.01, 96.02, 96.04, 96.09;

2)B ciydae ecnd OOGBEKTOM HAJIOrOOGTIOKEHHS SBISIOTCS —IOXOMBL
YMEHBIIEHHEIE Ha BEJIMYMHY pacXOlOB, HaJlOroBas CTaBKa YCTaHAaBIMBaeTCA
B pa3Mepe 5 IIPONEHTOB IJIi OTHENbHBIX KATerOpPHil HAJIOrOILIATENbIIHKOB,
OCYIIECTBIIIOIIMX  CIEOYIOU[de BHIObI OKOHOMMYECKOM  HEeATeIbHOCTH B
COOTBEeTCTBHH ¢ OOWEpOoCCUHCKUM KIacCUUKATOPOM BHIOB 3KOHOMUYECKOIX
mestensHoct  OK  029-2014 (KOEC Pem. 2), yTBEpXIEHHBIM IIPUKA30M
DefepanbHOTO areHTCTBA 10 TEXHHYECKOMY DETrYIMPOBAHHIO M METPOJIOTHH
or 31 smeaps 2014 roma Ne l14-ct: 32.99.8, 45.11, 4520, 453, 46.4
(3a ucxmouenueM 46.44.2, 46.46), 46.5, 46.65, 46.66, 47.4 (3a HcKIHOUYEHHEM
47.42), 47.5, 47.6, 47.7 (3a uckmouenuem 47.73, 47.74, 47.75, 47.76.2, 47.78.6,
47.78.1, 47.78.8, 47.78.9), 47.82, 47.89, 49.3, 49.4, 50.1, 50.3, 51.10, 51.21,
52.21.21, 52.23.1, 55, 56, 59.13, 59.14, 77.11, 77.21, 79, 82.30, 95, 96.01, 96.02,
96.04, 96.09.».

Crartbs 5

Hacrosmmii 3akoH BCTymaeT B CHIY CO JHA €ro OGHIHAIBHOTO

OIyOJIMKOBaHUA U PaCcIIPOCTPAHAETCS Ha IPaBOOTHOIUSHHUS, BOSHUKIIME C 1 SIHBaps
2020 rona.

BpeMeHHO ucnomHsromui
obsa3annocTH ['yGepHaTopa
ropona Ceacrtomons

M.B.Pa3Boxaesn

CesacTonons
30 &/’7/4&,;5& 2020 roza
Nd7/" 3c




